C Christi, quatenus et hic fructum bong actionis per-
cipiant, et apud districtum Judicem przmia ternz
pacis inveniant. Amen.

Datum Lauduni per manum Haimerici sancte
Romane Ecclesie diaconi cardiralis et caucellarii,
secundo Idus Aprilis, indictione nona, Incarnationis
Dominica anno millesimo centesimo trigesimo primo,
pontificatus vero domni Innocentii papz II anno
secundo.

XXXIX.
Privilegium pro monasterio S. Martini Laudunensi.
(Anno 1131, April. 12.)
[LrPAGR, Bibliotheca Premonstr., p. £48.)

INNOCENT'US episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis GuALBERTO abbali et canonicis ecclesie

cessione pontificum, liberalitate principum, obla- D Beati Martini, qua in Laudunensis suburbio sita

tione fidelium, justis modis, prastante Domino,
poteritis adipisci, sub beati Petri patrocinio, et
apostolicee sedis protectione suscipimus, et presen-
tis nostri scripti pagina communimus. Statuimus
etiam, ne post hec aliquis vestrum vel successorum
vestrorum et modum regule et preerogativam religio-
nis quee in Premoanstratensi Ecclesia observatur,
aliqua temeritate infringere aut immutare prasumat.
Sed unusquisque, implorato divino auxilio, ut ordo
vester de bono in melius provehatur, diligentius
elaboret. Fratrum autem qui stabilitatem et obe-
dientiam in ecclesiis vestris promiserunt, nullus
recedere, et recedentem nisi cum commendatitiis

est, eorumgque successoribus ibidem divino famulatui
mancipalis in perpetuum.

Quoniam sine vero cultu religionis, nec charitatis
uuitas potest subsistere, nec Deo gratum exhiberi
servitium, expedil apostolicz auctoritati religiosas
personas diligere, et religiosa loca apostolice sedis
munimine confovere. Quoties enim illud a nobis
petitur quod rationi cognoscitur convenire, animo
nos decet libenti concedere, et pelentium desideriis
congruum impertiri suffragium. Eapropicr, dilecte
in Domino Gualtere abbas, tuis rationabilibus postu-
lationibus anouentes, ecclesiam Sancti Martini,
cui Deo auctore preesse dignosceris sub beati
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Petri patrocino et apostolice sedis protectione sus-
cipimus, et nositri scripti pagina communimus.
Statuentes ut quascunque possessiones, queacunque
bona preefata Ecclesia imprasentiarum juste ct le-
gitime possidet, aut in futurum concessione pontifi-
cam, liberalitate principum, oblatione fidelium, seu
aliis justis modis rationabiliter poterit adipisci, firma
tibi tuisque successoribus et illibata permaneant, in
quibus hac propriis nominibus duximus exprimenda :
vincas videlicet quas in Tiriniaco, inJovia,in monte
Antelli, in Ursello, in Criptis, in Mons, in monte
Lauduno ipsa Ecclesia possidet. Et allodia, terras
censuales, quas in Avenis, in Verciniaco, in Brucis,
in Makigni, in Pomerelo, in Morolzis, in Vele, in
Salimunceo, in villa Mari, in Vorgia habet. Cultu-
ram quoque Monstratam ex dono Godefridi consen-
tiente charissimo filio nostro Ludovico rege Franco-
rum, eidem Ecclesiz concessam, et culturam de
Surmont, furnum de Moncels et de Verciniaco,
wolendinum quod dicitur Crollet, apud Chivi sedem
molendini, apud Parenni aliam sedem molendini.
Statuimus ctiam ne post hac aliquis vestrum vel
successorum vestrorum formam et modum regulzet
prerogativam religionis quz hodie in Preemonstrata
Ecclesia observatur, aliqua temeritate infringereaut
immutare presumat. Sed unusquisque, implorato
divino auxilio, ut ordo vester de bono in melius
pruvehatur, diligentius elaboret. Fratrumautem qui
stabililatem et obedientiam in eodem loco promise-
rint nullus recedere, etrecedentem nisi cum com-
mendatitiis litteris nullus audeat retinere. Ut autem
tam in preelatis quam in subditis vestri o1 dinis inte-
gritas inviolabiliter observetur, decerpimus ut si